

**JKS Erhvervsudlejning A/S**  
Gl. Struervej 50, 7500 Holstebro

CVR-nr. 10 94 42 01

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2024

---

Tommy Brandt  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JKS Erhvervsudlejning A/S Gl. Struervej 50 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 10 94 42 01 Stiftet: 1. juli 1987 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Sofie Brandt Helle Brandt Tommy Brandt
<b>Direktion</b>	Tommy Brandt
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, Torvet 4-5, 7620 Lemvig
<b>Modervirksomhed</b>	Brandt Holding Holstebro ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Jysk Kemi Service A/S, Holstebro

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af at eje og udleje investeringsejendom samt eje aktier i Jysk Kemi Service A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 819 t.kr. mod 653 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 655 t.kr. mod 140 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Indregning af udlejningsejendommen er i år ændret fra investeringsejendom til grunde og bygninger grundet domicilejendom for tilknyttet virksomhed. Ejendommen er i 2022 indregnet til uændret værdi. Opskrivningen efter skat på 4.099 t.kr. er flyttet fra frie reserver til bundne reserver for opskrivninger. Der henvises til noten for egenkapital for nærmere oplysninger.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>819.483</b>	<b>652.535</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-52.232	0
Andre driftsomkostninger	0	-225.000
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	340.811	-6.330
1 Øvrige finansielle omkostninger	-363.804	-239.995
<b>Resultat før skat</b>	<b>744.258</b>	<b>181.210</b>
2 Skat af årets resultat	-89.245	-41.255
<b>Årets resultat</b>	<b>655.013</b>	<b>139.955</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	340.811	-6.330
Overføres til overført resultat	314.202	146.285
<b>Disponeret i alt</b>	<b>655.013</b>	<b>139.955</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	<u>12.947.768</u>	<u>13.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.947.768</u>	<u>13.000.000</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>4.317.024</u>	<u>3.675.943</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.317.024</u>	<u>3.675.943</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.264.792</u></b>	<b><u>16.675.943</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	15.404	16.246
	Periodeafgrænsningsposter	0	40.127
	Tilgodehavender i alt	<u>15.404</u>	<u>56.373</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.404</u></b>	<b><u>56.373</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.280.196</u></b>	<b><u>16.732.316</u></b>



## Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.743.368	1.743.368
	Reserve for opskrivninger	4.075.005	4.099.271
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.016.024	2.374.943
	Overført resultat	-437.657	-776.125
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.396.740</u></b>	<b><u>7.441.457</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	795.200	705.955
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>795.200</u></b>	<b><u>705.955</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	4.467.586	3.836.135
6	Gæld til pengeinstitutter	129.200	228.800
7	Gæld til tilknyttede virksomheder	480.000	480.000
8	Anden gæld	0	402.333
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.076.786</u>	<u>4.947.268</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	264.071	467.981
	Gæld til pengeinstitutter	188.930	205.489
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.135.464	2.838.415
9	Anden gæld	408.005	110.751
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.011.470</u>	<u>3.637.636</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.088.256</u></b>	<b><u>8.584.904</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.280.196</u></b>	<b><u>16.732.316</u></b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivninger</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar					
2022	1.743.368	0	2.346.826	3.176.861	7.267.055
Opførsel af tidligere					
opskrivninger	0	4.099.271	0	-4.099.271	0
Resultatandel	0	0	-6.330	146.285	139.955
Bevægelse ved					
erhvervelse af yderligere					
ejerandel	0	0	34.447	0	34.447
Egenkapital 1. januar					
2023	1.743.368	4.099.271	2.374.943	-776.125	7.441.457
Resultatandel	0	0	340.811	314.202	655.013
Afskrivninger vedrørende					
opskrevne aktiver	0	-24.266	0	24.266	0
Egenkapitalbevægelser i					
tilknyttet virksomhed	0	0	300.270	0	300.270
	<b>1.743.368</b>	<b>4.075.005</b>	<b>3.016.024</b>	<b>-437.657</b>	<b>8.396.740</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	95.112	74.830
Andre finansielle omkostninger	268.692	165.165
	<b><u>363.804</u></b>	<b><u>239.995</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	89.245	41.255
	<b><u>89.245</u></b>	<b><u>41.255</u></b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	9.675.484	9.675.484
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>9.675.484</u></b>	<b><u>9.675.484</u></b>
Opskrivninger 1. januar	5.255.475	3.324.516
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	1.930.959
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>5.255.475</u></b>	<b><u>5.255.475</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.930.959	-1.930.959
Årets af-/nedskrivninger	-52.232	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1.983.191</u></b>	<b><u>-1.930.959</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>12.947.768</u></b>	<b><u>13.000.000</u></b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>7.723.403</u>	<u>7.744.525</u>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	1.301.000	1.001.000
Tilgang i årets løb	0	300.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.301.000</b>	<b>1.301.000</b>
Opskrivninger 1. januar	2.374.943	2.346.826
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	340.811	-6.330
Bevægelse ved erhvervelse af yderligere ejerandel	300.270	34.447
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>3.016.024</b>	<b>2.374.943</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.317.024</b>	<b>3.675.943</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Jysk Kemi Service A/S	Holstebro	55,05 %
	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.632.057	4.204.516
Heraf forfalder inden for 1 år	-164.471	-368.381
	<b>4.467.586</b>	<b>3.836.135</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.767.842	2.311.977
<b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	228.800	328.400
Heraf forfalder inden for 1 år	-99.600	-99.600
	<b>129.200</b>	<b>228.800</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>7. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	480.000	480.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>480.000</b>	<b>480.000</b>
<b>8. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	0	402.333
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>0</b>	<b>402.333</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

### 9. Anden gæld

Af anden gæld udgør gæld til tredjemand 296 t.kr. mod 0 t.kr. i 2022.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.669 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 12.948 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 24.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabets kapitalandel i tilknyttet virksomhed, 4.317 t.kr., er stillet til sikkerhed for tilknyttet virksomheds bankgæld. Tilknyttet virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 4.740 t.kr.

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet fordringspant på nominelt 500 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Tilknyttet virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 3.676 t.kr.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brandt Holding Holstebro ApS, CVR-nr. 33353944, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Tommy Brandt

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tommy Brandt

Direktør

ID: 1ca1f15f-32e0-43aa-a925-841da7e6b886

Tidspunkt for underskrift: 14-06-2024 kl.: 13:07:04

Underskrevet med MitID



## Tommy Brandt

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tommy Brandt

Bestyrelsesmedlem

ID: 1ca1f15f-32e0-43aa-a925-841da7e6b886

Tidspunkt for underskrift: 14-06-2024 kl.: 13:07:04

Underskrevet med MitID



## Sofie Brandt

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Sofie Brandt

Bestyrelsesmedlem

ID: c7e40aef-6513-4a71-87ee-491ddc0d4a5e

Tidspunkt for underskrift: 14-06-2024 kl.: 13:01:41

Underskrevet med MitID



## Helle Brandt

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Helle Brandt

Bestyrelsesmedlem

ID: 837747b8-1a9b-40da-8826-7ca2904a6506

Tidspunkt for underskrift: 14-06-2024 kl.: 13:05:24

Underskrevet med MitID



## Flemming Sillesen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Sillesen

Revisor

ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 17-06-2024 kl.: 07:24:58

Underskrevet med MitID



## Tommy Brandt

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Tommy Brandt

Dirigent

ID: 1ca1f15f-32e0-43aa-a925-841da7e6b886

Tidspunkt for underskrift: 17-06-2024 kl.: 09:05:12

Underskrevet med MitID

